
I'~ ~!7anamd
Direccion General de Contrataciones Publicas

ACTA

Reunion Previa y Homologacion

L1CITACION PARA CONVENIO MARCO N° 2012-1-27~-99-LM-000647

SELECCION DE PROVEEDORES CON LOS QUE SE FIRMARAN CONVENIO
MARCO DE SUMINISTRO DE BIENES INFORMATICOS, REDES,
COMUNICACIONES Y SOLUCIONES INTERACTIVAS PARA LAS ENTIDADES DEL
ESTADO E INGRESARLOS AL CATALOGO ELECTRONICO DE PRODUCTOS Y
SERVICIOS.

Siendo las 9:30 a.m. del dia martes 25 de septiembre de 2012, se da inicio en at Oficinas de la
Direcci6n General de Contrataciones Publicas, ubicadas en la Calle 50, Plaza Credicorp Bank,
piso 8, Ciudad de Panama, la Reunion Previa y Homologacion de la L1CITACI6N PARA
CONVENIO MARCO N" 2012-1-27-0-99-LM-000647, "PARA LA SELECCION DE
PROVEEDORES CON LOS QUE SE FIRMARAN CONVENIO MARCO PARA EL SUMINISTRO
DE BIENES INFORMATICOS, REDES, COMUNICACIONES Y SOLUCIONES INTERACTIVAS
PARA LAS ENTIDADES DEL ESTADO E INGRESARLOS AL CATALOGO ELECTRONICO DE
PRODUCTOS Y SERVICIOS".

OBSERVACIONES:

EI Licenciado Gustavo Guzman, Director de Polilica y Gestion de Compras delegado
de la Direccion General en el acto, die inicio a la Reunion Previa y Homologaci6n
senalando el mecanismo con el que S8 desarrollara la presente reunion, asi S8 dara
paso a las preguntas siguiendo el orden conforme allistada de asistencia.

PREGUNTAS

Condiciones Especiales

Empresa: AGSA Panama Global Service
Pregunla: No tiene preguntas

Empresa: Sonset S.A
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Sonitel, S.A
Pregunta: No tiene obselVaciones al pliego.

Empresa: Epson
Pregunta: No tiene obselVaciones al pliego.

Empresa: PC Madrigal y MBI Inlernational
Pregunta: No tiene obselVaciones al pliego.

Empresa: Samsumg
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Formas y Sistemas
Pregunta: P. 5.9 informaciones requeridas. considerar que la carta bancaria de 7 cifras
altas limita la participaci6n de varios proponentes y es limitante. Sugiere igual que el
pliego anterior.



Reuni6n Previa 'I Homologaci6n
UCITACI6N PARA CONVENIO MARCO N° 2012-1-27-o-99-LM-000647 PARA LA SELECCI6N DE
PROVEEDORES CON LOS QUE SE FIRMARAN CONVENIO MARCO DE BrENES INFORMA.TICOS, REDES,
COMUNICACIONES Y SOLUCIONES INTERACTIVAS 2012-2014
Respuesta: Se evaluara

Empresa: Compubab, S.A
Pregunta: Sugiere aumentar el tiempo de entrega. De 1 a 20 sugiere 15 dias.
Pag. 22 centro de servicio tecnico y 2 de servicio al cHente.
Respuesta: Uno es centro de servicio autorizado y otro que sea de atenci6n en la
oficina.

Empresa: HP
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Super Start Computer
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Datatel
Pregunta: Sugiere punto 16 que se cambie de unidades a cantidades monetarias.
Respuesta: Se evaluara.

Empresa: Bytecom
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: CompoMonrenca
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Lenovo
Pregunta: Sugiere 10 mismo de tiempo de entrega.

Empresa: SSTI
Pregunta: Que las entidades den la informaci6n de contacto para realizar una mejor
entrega como en el convenio marco de Licencias y Software.
Respuesta: Se evaluara.

Empresa: Tveez Panama
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Oradis Mercado
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Data Serve
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Intcomex
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: EDUPAN
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Suplitec Int, S.A
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Oteima Corp. S.A
Pregunta: No tiene observaciones

Empresa: Management Information System
Pregunta: Apoya 10de los tiempos de entrega. Adicional desea saber si para el interior
requiere carta bancaria
Respuesta: Para el interior no se Ie solicita carta bancaria.

Empresa: Dilcia Rodriguez
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Servia Ii Construc!ores, S.A

Pagina 2



Reuni6n Previa y Homologaci6n
L1CITACI6N PARA CONVENIO MARCO N° 2012.1.27-o.99.LM-000647 PARA LA SELECCI6N DE
PROVEEDORES CON LOS QUE SE FIRMARAN CONVENIO MARCO DE BIENES INFORMATICOS, REDES,
COMUNICACIONES Y SOLUCIONES INTERACTIVAS 2012.2014
Pregunta: Apoya 10de los tiempos de entrega.

Empresa: Ultramar Comercial Corp.
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Logistica
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Panama Hardware
Pregunta: Apoya los tiempos de entrega. Certificaci6n del fabricante puede ser la
misma del ano anterior.
Respuesta: Si la documentaci6n tiene menos de un ano puede ser presentada.

Empresa: Audio Foto
Pregunta: No tiene preguntas

Especificaciones Tecnicas

Empresa: AGSA Panama Global Service
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Sonset S.A
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Sonitel, S.A
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Epson
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: PC Madrigal y MBI International
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Samsumg
Pregunta: En angunos renglones se esta solicitando window 7 profesional sugieren
agregar otre window. Rengl6n 123 que sea de 64 bits.
Respuesta: Se mantiene profeslonal. Se evaluara 10del rengl6n 123.

Empresa: Formas y Sistemas
Pregunta: No tiene preguntas

Empresa: Compubab, S.A
Pregunta: Enviaran sugerencias via correo electr6nico.
Respuesta: Se recibiran las sugerencias hasta el dia viernes antes de las 4:00p.m.

Empresa: HP
Pregunta: No tiene preguntas.

Empresa: Super Start Computer
Pregunta: No tiene preguntas.

Empresa: Datatel
Pregunta: Enviara por correa sus sugerencias.

Empresa: Bytecom
Pregunta: Rengl6n 228 sugiere 4lineas 0 mas y si 10/100.
Actualizar rengl6n 231.
Respuesta: Se evaluara.

Empresa: Compo Monrenca
Pregunta: No tiene preguntas.

Pagina J



Reuni6n Previa y Homologaci6n
lICITACI6N PARA CONVENIO MARCO N° 2012.1.27-Q-99-LM-Q00647PARA LA SElECCI6N DE
PROVEEDORESCON lOS QUE SE FIRMARA.NCONVENIOMARCODE BIENESINFoRMA.ncos, REDES,
COMUNICACIONESY SOLUCIONESINTERACTIVAS2012.2014

Empresa: Lenovo
Pregunta: No tiene preguntas.

Empresa: SSTI
Pregunta: Sugiere agregar soluciones de disco. Enviara las sugerencias. Hace dos
anos se aument6 la cantidad de Iineas en el rengl6n 228.
Respuesta: Se evaluara.

Empresa: Tveez Panama
Pregunta: Enviara sugerencias por correo.

Empresa: Oradis Mercado
Pregunta: No tiene preguntas.

Empresa: Data Serve
Pregunta: Enviara por correo las sugerencias.

Empresa: Intcomex
Pregunta: No tiene preguntas.

Empresa: EDUPAN
Pregunta: Enviara por correo las sugerencias.

Empresa: Suplitec Int, S.A
Pregunta: No tiene preguntas.

Empresa: Oteima Corp. S.A
Pregunta: No tiene preguntas.

Empresa: Management Infomnation System
Pregunta: Sin comentarios.

Empresa: Dilcia Rodriguez
Pregunta: Sin comentarios

Empresa: Servia Ii Constructores, S.A
Pregunta: Sin comentarios
Respuesta:

Empresa: Ultramar Comercial Corp.
Pregunta: Sin comentarios.

Empresa: Logistica
Pregunta: Sin comentarios.

Empresa: Panama Hardware
Pregunta: Renglones 172 y 173 el protector de voltaje parece mini supresor y no dice la
capacidad. Sugiere cambiar la descripci6n.
Respuesta: Se evaluara

Empresa: Audio Foto
Pregunta: Enviara comentarios

Empresa: 00. Panama
Pregunta: Sin comentarios

Empresa: Multitek
Pregunta: Enviara comentarios per correo.

Empresa: ZTE
Pregunta: Sin comentarios

Pagina 4



Reuni6n Previa y Homologaci6n
L1CITACI6N PARA CONVENIO MARCO N° 2012-1-27.Q-99-LM.Q00647 PARA LA SELECCI6N DE
PROVEEDORES CON LOS QUE SE FIRMARAN CONVENtO MARCO DE BtENES tNFORMATICOS, REDES,
COMUNICACIONES Y SOLUCIONES INTERACTIVAS 2012-2014

Se deja constancia que, los proponentes que participan en la presente reunion aceptan
todas las condiciones y terminos del pliego de cargos, dando as; por homo;ogados los
documenlos finales de esta licilaci6n.

No habiendo nada mas que agregar se da por lerminada la reuni6n, el dia 25 de
sepliembre de 2012, siendo las 10:36 a.m. y para conslancia firman lodos los que han
participado en la misma.

POR EL ESTADO:

ERAL DE CONTRATACIONES PUSLICAS:

~
Alexs Sugasty

Direcci6n de Asuntos Juridicos

;b?-../ ..L'?Z=--" •._~.7 Hugo Vega
Asesor de Tecnologia

POR LOS PROPONENTES:

EMPRESA

c...... :D... .
f c. t"\c:IJ..l •• I yt'1tll 1n+t.nOlc.conQ'

1'1lE2.- '1b ~C•••'

I

no. t ,!>.A..
,- '\ 'i' -.

-:s '(5\ e J...(, s. II

REPRESENTANTE
""""\.)0 \ .he K-

'<: 0••""""" ~""'\:

'f'o,.".\-o H.. Golto ••.o ~.

~<Al" GJ", ~c.

72.

Pagina 5



Reunion Previa y Homologaci6n
L1CITACI6N PARA CONVENIO MARCO N° 2012.1.27.Q-99-LM.Q00647 PARA LA SELECCl6N DE
PROVEEDORES CON LOS QUE SE FIRMARAN CONVENIO MARCO DE BIENES INFORMATICOS, REDES,
COMUNICACIONES Y SOLUCIONES INTERACTIVAS 2012-2014

L£/IlOVO W/LLIA-M G(7L1r/A
~ f.I.? CL./JuD'/7 Q~ ,A <::>

~L1 S.I. ......•.~ l.:::'» C~,
wp liTe tJ,<: "\. 'j(,;y

~/S Y e;,'5TM;4f' ~,.U!y'l(;<> t/fHXJ .L

/':1' :;JoN '71/ l;1,it-.i:- -r." /. )A
T~\"c.o t--1.6'}( U':\l"ueLI.i.. uS /

(Q.\J .VOJrl~ ( ,1" J. c:D ~,\", ,
5"«rU- ~t",-..-:1 (01'\, >\:I(n If I~""'-Jet It1\."v1 --CC/"'i
.c.J-fi o...J .." -<: ?C .At: ./ ~'\ <'; v"'" A
YOvlA"~To ,;.t CW\;-a. ,\ '( "7 ';)

.Dd_

r

Ptlgina 6



e. ~.
REPUBLICA DE PANAMA

DIRECCION GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS
L1STA DE ASISTENCIA REUNION PREVIA Y HOMOLOGACION DE LA L1CITACION PARA CONVENIO MARCO

N° 2012-1-27-0-99-LM-000647 PARA EL SUMINISTRO DE BIENES INFORMATICOS, REDES, COMUNICACIONES YSOLUCIONES
INTERACTIVAS 2012.2014 PARA LAS ENTIDADES DEL ESTADO

Martes, 25 de Septiembre de 2012

TELEFONO/CORREO
ELECTRONICO

• e". fQ•
+S"Z.\ 4'i1.3'n'S"OC 'a«"
G1Y'i?>-'8CDll..OCr-9~

(,/ -/qOq- 711/.5"24 *
tN /3"'1'1/':;>

HORA DE
ENTRADA

0"1'. \0
09: 1'5

09,' k:5
0": .zs
0"1, t.,s

Oa..,.,'l-S
'll. .

9:30

N°CEDULA

~~'Z-'l!)...0-_ (/,-"" (, .

-;p(- '1'6

\2
"1- ;;1.'!'i - \I '-l

!"- .o¥-9- I"f-
3-IOr-Sff'2-
~ / :Je;.r J:5c.

NOMBRE DE QUIEN
REPRESENTA A LA EMPRESA

120 CO<5"o sA.5

NOMBRE DE LA PERSONA
NATURAL 0 EMPRESA

1. ~ 5, \ iPiI",,1. CL •• 1YoC. s£'Ql,oc

2. 0" 5(t+-
3. nl
4.
5'fcrI",dr al

6. ~(>.d.' \
7.a;;..- ':teej)
8. he#.4£
9. CO
10.

II. $"'Pc.v~t .•.o
12..

Pagina



NOMBRE DE OUiEN N° CEDULA HORADE TELEFONO/CORREO
REPRESENTA A LA EMPRESA ENTRADA ELECTRONICO

0:3\ co...,
GP•. 3c. ..&\1 0,', '3. r,. ..-""'"

-1ca.. q:ZS
{) [:2-> • <:0

"1:-40 .I.e
••••• '11~() , ...ut

~ '50 II<
.'~ '/lld-

~t ~.......e , tp '"'

..."-r-X- ,-<5" c) ~~
I"" I ~ -t' "C" - ('

~:o~ : ..\.D

'" '7 :;:,'7J

~
~I'l.<M.

~.
8--rc..S-/8z
g --1(:>"'-;'01'1

-c .t If
f.2"l.) - --z:n':r

NOMBRE DE LA PERSONA
NATURAL 0 EMPRESA

1~
13.13> _
14. {)lA
15.

16.~\

17." E"Z
18.

19.

20.

21.
22.

23.

24

25

2 Pagina



NOMBRE DE LA PERSONA
NATURAL 0 EMPRESA

31. lo",'<;J.~o C.4.
32. '? - ~020 •••

33. /1~' ~ ~
34'11, <! .1)~ .r
35/M." IJ'/.r'/' "",I.,: /, 5./j

36v':z.T~. ('~'~,Jl.~;c/
'. .37.~\W J.. IT£,

38.
39.
40.
41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

•
NOMBRE DE QUIEN

REPRESENTA A LA EMPRESA

Sh.~/~~l>", tJ<
(. '"vv:U. O~ \12-
ff. ) /l/.J<
).1,' ~M'

-d~~:0..
,/ '\)', ')Lie ~ ",;{)e.1
.1..1/ 'S "',/1rJTA t'1 ~"!,S:J

3 Pagina

•
N°CEDULA

k"-<.f'13- ~3~
"'2~:r-I?V
~. 8,1-/11 'I

c.(-:J- ">'0.(. /

HORADE
ENTRADA

f tI: 0 IJ) "l "" •

If) : I 10
(0: :La

/t:J:ol-l
10: as
~

TELEFONO/CORREO
ELECTRONICO

'2.'::+(-B 0 1

<>..a... • ~ L ~ {l ",,-~I-.~••.. M

jfctStJN.NIEr~ 11V;!/fI.1JI#IZ'~
• 'Ocn. /'> UP,'U~.c"" ~ ,
//1£)1111(~/ &rn.D~

:.'A,p.30gi IJ,)(ie. ""Ci'~~.o
/U'<~"WJ'C eft"J,)lre.l'.I~


